necessidades da Secretaria do Desenvolvimento Econômico, Agropecuária e Ambiental, sendo prorrogado o prazo de 

vigência do mesmo, de 16 de dezembro de 2025 a 15 de dezembro de 2026.  

CLÁUSULA SEGUNDA 

2.1.       Altera a Cláusula Primeira e Quinta, passando a ser pago, a contar de 16/12/2025 o valor de R1.532,87 (um 

mil, quinhentos e trinta e dois reais e oitenta e sete centavos), eis que sofreu um reajuste pela variação do INPC dos 

últimos 12 meses de 4,49%.  

CLÁUSULA TERCEIRA 

3.1.       Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato. 

3.2.       E por estarem assim acordados, assinam o presente instrumento os representantes das partes.